

**Protokół Nr 30/16
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 15 grudnia 2016 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 16.00, zakończono o 17:20.
Przewodniczył: Tomasz Tolko –Przewodniczący Komisji Finansów
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia Komisji Finansów:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2017 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2017-2022.
5. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2017 rok.
Przewodniczący Komisji T.Tolko zapytał jaki jest planowany deficyt i dlaczego taki duży.
Skarbnik E.Ziętek wyjaśniła, że planowany deficyt to 12066896 zł. i wynika z licznych potrzeb inwestycyjnych.
Przewodniczący Komisji T.Tolko dodał, że osobiście będzie dążyć do obniżenia deficytu i na pewno pojawią się wnioski o zaopiniowanie negatywne projektu budżetu. Zapytał również dlaczego w budżecie nie pojawiły się środki na wspólne inwestycje z powiatem na które jest podpisane porozumienie.
Starosta P.Rećko wyjaśnił, że chodzi o dwie duże inwestycje na które jest podpisane porozumienie w marcu 2016 r. Chodzi o inwestycje Białousy- Stara Rozedranka, Nowa Rozedranka- Podkamionka oraz przebudowa mostu na rzece Sokołda k.Bogusz wraz z budową ciągu pieszo rowerowego do miejscowości Bogusze wraz z przebudową parkingu na ul. Targowej. Naturalną konsekwencją podpisania porozumienia jest ujęcie tych inwestycji w budżecie na 2017 r.
Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że nieprawdą jest że inwestycje nie są ujęte w budżecie bo inwestycja na Białousy jest ujęta w budżecie na 2017 rok.

Starosta Piotr Rećko dodał, że budowa drogi do Bugusz, przez ul. Targową pisze się znakomicie do kolejnej planowanej inwestycji przedłużenia ul. Kolejowej od krajowej 19 za sklepem Mrówka i dalej w ul. Kolejową wraz z budowa ścieżki rowerowej.

Radny S.Sawicki zapytał w jaki sposób starosta uzyska teren od gminy na ul. Targowej i od kościoła.

Starosta P.Rećko wyjaśnił, że będzie to tzw. ZRID-em.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że priorytetem miasta miała być przebudowa ul. Nowej i połączenie z ul. Zabrodzie. Kiedy Starostwo wykona tą inwestycje oraz inwestycje na ul. Konopnickiej wraz ze ścieżką rowerową.

Starostwa P.Rećko wyjaśnił, że jest to w planach inwestycyjnych na 2018 rok. Zwrócił również uwagę, że w 2017 roku będzie ogłoszony bardzo ważny konkurs na dofinansowanie inwestycji szpitalnych. Jeśli tego teraz nie złożymy to nie uzyskamy dofinansowania. Planowane jest budowa nowego bloku operacyjnego wraz ze sterylizatornią. Koszt projekt to ok. 200 tys. zł. Prośbą jest aby gmina również dołożyła do projektu środki gdyż i tak szpital rodzinie płaci 160 tys. zł. podatku dla miasta.

Radny S.Palusewicz zwrócił uwagę że Pan Poseł Mieczysław Baszko zgłosił poprawkę do budżetu na dofinansowanie w kwocie 15 mln .zł. sokólskiego szpitala więc jest szansa na pozyskanie środków rządowych.

Starosta P.Rećko wyjaśnił, że miał szanse przez 8 lat dofinansować sokólski szpital tzw. projektów kluczowych gdzie to zarząd decydował kto otrzyma te środki.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że należy podzielić liczbę mieszkańców przez ilość gmin i proporcjonalnie każda z gmin powiatu powinna się dołożyć do tego projektu. Dlaczego gmina Sokółka ma dokładać połowę do projektu.

Starosta P.Rećko dodał, że Kuźnica dokłada np. 10 tys. zł.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz przedstawił na mapach projekt zagospodarowania terenu ul. Targowej od krajowej drogi Nr 19.

Starosta P.Rećko wyjaśnił, że gmina powinna zgłosić taką potrzebę w miesiącu marcu. Teraz jest to nie możliwe, że względu na to że projektant nie wyrobi się z dodatkowym projektem a niedługo jest termin konkursu.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że w poniedziałek jest zaplanowane spotkanie ze Starosta w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zwrócił uwagę na wydatkowanie środków na promocję w gminie. Chodzi o wysyłanie życzeń świątecznych, zamieszczanie kondolencji itp. Dodatkowo wspomniał o banerze umieszczonym na lodowisku.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wspomniała że baner zamieszczony został przez OSiR i tam należy kierować pytanie.

Radny S.Sawicki zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.,

Komisja 2 głosami "za" przy 4 "przeciw" zaopiniowała negatywnie projekt uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2017-2022.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.,

Komisja 1 głosami "za" przy 5 "przeciw" zaopiniowała negatywnie projekt uchwały.

Ad.5

Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce zwróciła uwagę, że jeśli w miesiącu grudniu nie zostanie uchwalony budżet na 2017 r. będzie zmuszona nie przyjmować wniosków na wypłatę świadczeń.

Przewodniczący rady D. Supronik poinformowała również, że już niedługo w ramach LGD Szlak Tatarski rusza nabór na projekty infrastruktury drogowej oraz rewitalizację miast. Oraz o programach dla przedsiębiorców którzy otwierają działalność oraz tych którzy chcą się rozwijać.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Tomasz Tolko